

UDENRIGSMINISTERIET

Dato: 17. april 2016

Spørgsmål fra Udenrigs-udvalget til udenrigsministeren af 31. marts 2016. URU alm. del. spm. 178. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mette Gjerskov (S)

Spørgsmål 178:

Vil ministeren give en status på arbejdet med FN's verdensmål for bæredygtig udvikling inden for ministerens ressort, herunder status på udarbejdelsen af en handlingsplan for verdensmålene og en baseline, så der kan foretages årlige statusvurderinger?

Svar:

Regeringen er i gang med at formulere en samlet handlingsplan for Danmarks opfølgning – nationalt og internationalt – på verdensmålene. Alle ministerier vil have et ansvar for at følge op på verdensmålene inden for deres respektive ressort, herunder ved at understøtte opnåelsen af verdensmålene gennem det generelle arbejde. Koordinationen af regeringens arbejde med verdensmålene er forankret i Udenrigsministeriet.

Formuleringen af handlingsplanen er stadig i den indledende fase. Der arbejdes blandt andet på at afklare 'baseline' i form af eksisterende politikker og tiltag, som understøtter opnåelsen af målene, at identificere prioriteter og indsatsområder, og at afklare i hvilket omfang Danmark kan tage udgangspunkt i de globale indikatorer i forbindelse med den jævnlige rapportering af status til FN. Alle ministerier er inddraget i dette arbejde.

Derudover er Udenrigsministeriet i dialog med Danmarks Statistik om det statistiske datagrundlag for monitorering i Danmark. Udenrigsministeriet er på regeringens vegne ligeledes i dialog med eksterne aktører, herunder civilsamfundet, den private sektor og forskningsmiljøet, med henblik på at drøfte Danmarks opfølgning på verdensmålene. Dialogforum for Vækst og Samfundsansvar ventes at danne ramme for en del af denne dialog.

Den kommende strategi for dansk udviklingspolitik vil blive et vigtigt element i Danmarks opfølgning på internationalt plan. Formuleringen af strategien foregår i en parallel proces, og et råudkast til strategien ventes præsenteret til offentlig debat i forbindelse med Folkemødet på Bornholm i juni 2016.